令和４年２月２１日

 １・２ 学 年 保 護 者 各 位

                                柴田学園高等学校

                                    校長 石 澤 德 成

                                      （公 印 省 略）

本校における新型コロナウイルス感染症患者の発生について

 平素より本校の教育活動に御支援を賜り、感謝申し上げます。

 さて、２月１８日（金）～２０日（日）に本校関係者の新型コロナウイルス感染症の陽性が判明しま

した。

 本件に対する学校の対応等については、下記のとおりとなりますので、御理解・御協力をお願いいた

します。

記

１ 陽性判明者について  本校関係者 ３名

２ 今後の学校の対応

（１）２月２１日（月）～２２日（火）を臨時休校とします【２３日（水）は祝日】。

（２）濃厚接触者と特定された生徒等については、検査の結果陰性を判断された場合でも、１週間程度

（保健所の指示による）の自宅待機となります。

（３）引き続き３月６日（日）までの期間は部活動を禁止とします（自主練習なども含む）。

（４）学校では今後も校内における濃厚接触者の有無等について、プライバシーに配慮した上でしっか

りと情報提供を行いますので、御確認方よろしくお願いいたします。

３ お願い

（１）生徒については、健康観察の徹底をお願いします。毎日検温をし、のどの痛み・違和感、鼻のつ

まり（鼻閉）、だるさ、味覚や嗅覚の異常、発熱、その他軽微な症状でもいつもと違う症状がある際

は、速やかに学校へ連絡願います。また、検査対象者以外で体調不良等により PCR検査を受けた場

合も学校へ連絡願います。

（２）本件に関するお問い合わせは下記へお願いいたします。ただし、患者の特定につながるお問い合

わせに関しては、お答えできませんので、御了承ください。

（３）生徒・保護者の不安や学校の混乱を防ぐため、本件に関する情報を安易にお知り合い、報道機関

等へ提供しないでください。また、ツイッターをはじめとしたＳＮＳへの書き込みや誹謗中傷など

は、一切行わないでください。

（４）保健所による接触者等の特定は、科学的根拠を基にしたものとなっております。不安を感じてい

る生徒もいると思いますが、冷静な対応をお願いいたします。

【問い合わせ先】

   教頭 中 村 友 是

電話 0172-32-0135